
• mbaj mbrojtëse për ballin dhe qafën
• ose puno në hije

Edhe në rastin e vranësirave të pjesshme ...

...nga prilli deri në shtator: Mos harro masat mbrojtëse personale! 

Të paktën qershori dhe korriku:

Veshët dhe hunda

qafë
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Veshët dhe hunda
ballë

PRILL MAJ

MBROJTJA E BUZËVE 

QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR

FAKTORI I 
RREZEVE 

UV

Mbro veçanërisht 
kokën, atje shfaqet 
më shpesh kanceri 
i lëkurës.

Bëhu profesionist, mbrohu nga rrezet UV!
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Burimi: Vlerësimi Suva
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Në rastin e kancerit të lëkurës bëhet fjalë 
për një sëmundje profesionale!  

sëmundje të kancerit të lëkurës çdo vit për shkak të 
rrezatimit ultraviolet kronik në punë
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Kanceri i lëkurës jo-melanoma

Më shumë  

rreth kancerit  

të lëkurës


